BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 614/QĐ-BGTVT
	Hà Nội, ngày 16 tháng 3 năm 2009

QUYẾT ĐỊNH
PHÊ DUYỆT KẾ HOẠCH ĐẤU THẦU LỰA CHỌN NHÀ THẦU TƯ VẤN LẬP BÁO CÁO ĐÁNH GIÁ TÁC ĐỘNG MÔI TRƯỜNG DỰ ÁN ĐẦU TƯ NÂNG CẤP TUYẾN SÔNG THAO TỪ VIỆT TRÌ - LÀO CAI
BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
Căn cứ Luật Xây dựng số 16/2003/QH11 ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Đấu thầu số 61/2005/QH11 ngày 29/11/2005; Nghị định 58/2008/NĐ-CP ngày 05/5/2008 của Chính phủ hướng dẫn thi hành Luật đấu thầu và lựa chọn nhà thầu xây dựng theo Luật Xây dựng;
Căn cứ Nghị định số 51/2008/NĐ-CP ngày 22/4/2008 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giao thông vận tải;
Căn cứ Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 07/02/2005; Nghị định số 112/2006/NĐ-CP ngày 29/9/2006 của Chính phủ về Quản lý dự án đầu t­ư xây dựng công trình;
Căn cứ Quyết định số 3681/QĐ-BGTVT ngày 02/12/2008 của Bộ trưởng Bộ GTVT cho phép cập nhật, bổ sung lập dự án đầu tư Nâng cấp tuyến sông Thao từ Việt Trì - Lào Cai;
Căn cứ Quyết định số 456/QĐ-BGTVT ngày 02/3/2009 của Bộ Giao thông vận tải về việc phê duyệt đề cương, dự toán khảo sát, lập báo cáo đánh giá tác động môi trường dự án đầu tư Nâng cấp tuyến sông Thao từ Việt Trì - Lào Cai;
Xét tờ trình số 293/TTr-CĐTNĐ ngày 06/3/2009 của Cục Đường thủy nội địa Việt Nam trình phê duyệt kế hoạch đấu thầu gói thầu tư vấn lập báo cáo đánh giá tác động môi trường dự án đầu tư Nâng cấp tuyến vận tải sông Thao từ Việt Trì - Lào Cai;
Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kế hoạch đầu tư,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Duyệt kế hoạch đấu thầu lựa chọn nhà thầu tư vấn lập Báo cáo đánh giá tác động môi trường dự án đầu tư Nâng cấp tuyến vận tải sông Thao từ Việt Trì - Lào Cai với nội dung chính như sau:
1. Tên gói thầu: Lập báo cáo đánh giá tác động môi trường;
2. Giá gói thầu: 458.700.000 đồng (Bốn trăm năm mươi tám triệu, bảy trăm nghìn đồng chẵn);
3. Nguồn vốn: Vốn đầu tư chuẩn bị hàng năm của Bộ GTVT;
4. Hình thức lựa chọn nhà thầu: Chỉ định thầu theo quy định hiện hành;
5. Thời gian lựa chọn nhà thầu: Hoàn thành trong tháng 3/2009;
6. Hình thức lựa chọn hợp đồng: Theo đơn giá;
7. Thời gian thực hiện hợp đồng: 90 ngày.
Điều 2. Căn cứ nội dung duyệt kế hoạch đấu thầu tại Điều 1 của Quyết định này, Cục trưởng Cục Đường thuỷ nội địa Việt Nam có trách nhiệm thực hiện đúng các quy định của Nhà nước về quản lý đầu tư xây dựng và tổ chức đấu thầu lựa chọn nhà thầu theo quy định hiện hành, đảm bảo tiến độ dự án .
Điều 3. Các ông Vụ trưởng các Vụ: Kế hoạch đầu tư, Tài chính, Môi trường, Khoa học Công nghệ, Cục trưởng Cục QLXD &CLCTGT, Cục trưởng Cục Đường thủy nội địa Việt Nam và thủ trưởng các đơn vị liên quan có trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Kho bạc Nhà nước TW;
- Kho bạc Nhà nước Tp Hà Nội;
- Ban Quản lý dự án đường sông;
- Lưu VT, KHĐT (03).

	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Hồng Trường